
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33216 47Quarta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2016

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/356769.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para os municipios de Santarém – 12/09/2016, Oriximiná 
– 13/09/2016, Óbidos – 14/09/2016, Santarém/Belém – 15 
à 17/09/2016, a fi m de realizar levantamento das condições 
estruturais e verifi car o andamento da reforma de adequação 
das referidas Ciretrans.

nome Cargo CPF matricula
Glauco Pereira de 
Medeiros coordenador 283.417.402-49 5755344/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 110896

PORTARIA Nº 3227/2016-DAF/CGP,DE09/09/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/365842.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o municipio de Santarém no período de 14 à 20/09/2016, a 
fi m de realizar supervisionar a equipe de agentes de fi scalização 
de trânsito, visando subsidiar a DTO, com levantamento de 
dados, durante as ações de fi scalização de trânsito, naquele 
municipio, por ocasião do Çairé 2016.

nome Cargo CPF matricula
Maria Alice da Costa Silva adm 184.366.922-68 3268217 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3228/2016-DAF/CGP,DE09/09/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado doPará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/366566.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Santarém no período de 14 à 
20/09/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
e controle de fl uxo, por ocasião do evento “Çairé”, que ocorrerá 
naquele municipio.

nome Cargo CPF matricula
Sandra Paula dos 
Remédios Cunha 
de Oliveira

ag.fi sc.transito 650.969.242-20 57202190 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3229/2016-DAF/CGP,DE09/09/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado doPará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/361650.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Itaituba para o municipio de Santarém no período de 14 à 
20/09/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito e 
controle de fl uxo de veículos, por ocasião do Evento “Çaire”, que 
ocorrerá naquele municipio.

nome Cargo CPF matricula
Antonio Dima Lima ag.fi sc.transito 643.941.402-00 57201219 /1
Antonio Carlos Almeida Santos ag.fi sc. transito 654.580.282-87 57214204 /2

Elisângela Costa de Souza 
Travassos ag.fi sc. transito 402.617.352-68 57201292 /1

Francisco Nedson Ferreira Nunes ag.fi sc. transito 414.556.572-04 57201528 /1
Jairo Nogueira da Costa ag.fi sc. transito 601.455.602-87 57201191 /1
José Neto Santos Alves ag.fi sc. transito 639.271.012-49 57223373 /2
Kátia da Silva Sá ag.fi sc. transito 647.623.192-87 57214238 /2
Kleyton Gemaque Miranda da 
Silva ag.fi sc. transito 484.912.252-34 57227943 /1

Marcos Aurélio Castro Feitosa ag.fi sc. transito 639.281.322-53 57201534 /1
Orlane Ferreira Pimentel ag.fi sc. transito 891.322.972-20 57227349 /1
Willian Cândido Felix ag.fi sc. transito 495.967.992-15 57224024 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3232/2016-DAF/CGP,DE12/09/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado doPará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/363723, anexo ao Processo nº 
2016/344598.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Marabá no período de 24/09 à 
02/10/2016, a fi m de participar do Curso de Agente Multiplicador 
de Educação para o Trânsito, no referido municipio..

nome Cargo CPF matricula

Karla Cristina Mendes 
Cardoso

Especialista 
educação 702.725.902-82 5889467 /1

Katy Keizer de Lima Lima ag.fi sc.transito 468.212.602-49 57228290 /1

Luís Augusto Lisboa Dias Assist. transito 725.814.682-20 55588479 /1

Maria do Carmo Fernandes 
Monteiro Aux. transito 425.733.002-34 57175752 /1

Ezequias Tavares da Silva Mootrista 171.060.362-34 57195749 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3251/2016-DAF/CGPDE14/09/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado doPará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/361244.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Marituba no período de 19 à 
23/09/2016, a fi m de supervisionar e fi scalizar os serviços de 
vistorias e participar do período de visitação dos veículos aptos a 
Leilão e da realização do Leilão 02/2016.

nome Cargo CPF matricula
Márcio Pinto Coelho vistoriador 423.309.632-20 57201346 /1
Cícero Reis Souza Assist. transito 795.651.582-34 80845524/1
Alzeli Lima Correia adm 118.709.072-72 3266281/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3252/2016-DAF/CGP,DE14/09/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado doPará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/371780.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para São Paulo/SP no período de 12 à 14/09/2016, a fi m 
de participar de visita técnica do Detran de São Paulo, nas áreas 
de vistoria, atendimento e fi scalização.

nome Cargo CPF matricula
Andrêa Yared de Oliveira 
Hass Diretora geral 166.652.952-49 5570336 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 110909
PORTARIA Nº 3219/2016-DAF/CGP,DE09/09/2016

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado doPará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/340368.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Capitão Poço no período de 11 
à 18/09/2016, a fi m de realizar Curso Especializado para 
Profi ssionais Mototaxista.

nome Cargo CPF matricula
Ana Mellina Nascimento 
Ximenes de Morais Assist. transito 527.585.242-87 55588491 /1

Adriane Rosa da Costa Assist. Adm. 947.792.602-72 57218594 /2
Celso Luis dos Santos Matos ag.fi sc.transito 289.418.532-49 57200270 /1
Esmerinda Angélica Diniz 
Carvalho ag.fi sc.transito 455.278.732-20 57200231 /1

Karla Cristina Mendes Cardoso Especialista 
educação 702.725.902-82 5889467 /1

Maria Dalva Cordeiro Pantoja Aux. Operac.
transito 589.766.632-68 57198714 /1

Maria de Nazaré Rocha 
Rodrigues Dutra

Aux. Operac.
transito 443.582.962-20 55587593 /1

Marília Botelho Jaime 
Pernambuco Assist. transito 851.737.462-20 55588512 /1

Raimundo da Costa Cunha ag.fi sc.transito 361.547.842-87 57198617 /1
Adaias de Oliveira Santos motorista 454.227.702-00 57226609 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3220/2016-DAF/CGP
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado doPará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/340101.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Marabá no período de 25/09 
à 02/10/2016, a fi m de realizar Curso Especializado para 
Profi ssionais Mototaxista.

nome Cargo CPF matricula

Ana Mellina Nascimento 
Ximenes de Morais Assist. transito 527.585.242-87 55588491 /1

Adriane Rosa da Costa Assist. Adm. 947.792.602-72 57218594 /2

Carlos Magno Trindade 
Ferradais

Aux. Operac.
transito 489.476.282-04 57188923 /1

Celso Luis dos Santos 
Matos ag.fi sc.transito 289.418.532-49 57200270 /1

Esmerinda Angélica Diniz 
Carvalho ag.fi sc.transito 455.278.732-20 57200231 /1

Maria Dalva Cordeiro 
Pantoja

Aux. Operac.
transito 589.766.632-68 57198714 /1

Maria de Nazaré Rocha 
Rodrigues Dutra

Aux. Operac.
transito 443.582.962-20 55587593 /1

Marília Botelho Jaime 
Pernambuco Assist. transito 851.737.462-20 55588512 /1

Raimundo da Costa 
Cunha ag.fi sc.transito 361.547.842-87 57198617 /1

Marco Antonio Silva da 
Silva motorista 175.599.102-97 57206791 /2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 12 de Setembro de 2016 às 13:20:14


